

## TILLEGG TIL BROSJYRE

Fra 01.01.2009 - etter at brosjyren du holder i handa ble trykket - ble Hamar Arbeid & Aktivitet og Olsrud voksenopplæring samlokalisert/samordnet med sosialtjenesten sin arbeidstreningssgruppe i Hamar. Nav Hamar fikk ansvaret for sosialtjenestens generelle oppgaver, råd, veiledning og økonomiske stønader.

Spesielt med tanke på kvalifisering av personer i yrkesaktiv alder som trenger arbeidsrettede tiltak, opplæringstiltak, motivasjonstrening, mestringstrening og lignende, ble det opprette 12 plasser på Olsrud i et samarbeid med Nav Hamar. Green Team, Kantina og Nytt Tekstilverksted er i hovedsak base for disse plassene.

Green Team driver snekkerverksted og tar på seg enkle oppdrag i mekanisk avdeling. Oppdrag knyttet til produksjon av deler til bikuber, teiping av brøytetikker er oppgaver i samarbeid med lokalt næringsliv.

I tillegg tar Green Team oppdrag for lokale oppdragsgivere, det være seg flytteoppdrag, bortkjøring av hageavfall, "skrot og søppel" for både private kunder, offentlige og private bedrifter. Det er etablert samarbeid med Retura/ Østlandet Gjenvinning as, hvor oppgavene består i å kjøre ut søppelsekker og poser til våtorganisk avfall, til skoler, barnehager og bedrifter.

Kantina sørger for lunsj - et trivelig avbrekk i arbeidshverdagen til alle på Olsrud. Det produseres både kalde og varme retter, samt hjemmelagde kaker. I kantina gis det opplæring og arbeidserfaring innen kundebehandling, økonomi og innkjøp. Det jobbes med menyplanlegging og riktig bruk av maskiner og utstyr. Kunnskap og forståelse av viktigheten av hygiene og renhold er også områder som prioriteres i kantina.

Nytt Tekstilverksted har fått innredet ny systue i tilknytning til det etablerte strikkeverkstedet. Det er inngått avtaler med lokale bedrifter om både gardinsøm og opplegg av bukser. Utover dette kan det være aktuelt med reparasjon av arbeidstøy, sying av hundesokker og rulling av duker. Det ligger godt til rette for kvinner med fremmedspråklig bakgrunn og som kan en del håndverk fra før. Her kan de få oppgaver de mestrer og språktrening i tillegg.

Olsrud voksenopplæring kan gi tilbud om opplæring i de grunnleggende ferdighetene lesing, skriving, hverdagsmatematikk og bruk av dataverktøy.

Vi kan også være behjelpelig med kartleggingsarbeid med henblikk på opplæring for å mestre krav i arbeids- og samfunnsliv.

